Протокол № 3
заседания районной комиссии по вопросам безопасности дорожного движения

Байкаловского муниципального района
по итогам III квартала 2024 года

от 24 октября 2024 года

с. Байкалово начало: 14 час. 00 мин.

Председатель:
Дорожкин А.Г. - Глава Байкаловского муниципального района Свердловской
области.
Секретарь комиссии:

Кокорина Н.П. - главный специалист организационного отдела

Присутствовали члены комиссии:
Глухих П.А. - зам.главы Байкаловского муниципального района;
Кошелев А.Н - глава Краснополянского сельского поселения;
Кокшарова Е.В. - начальник Управления образования Байкаловского
муниципального района;
Дягилев М.А. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский»;
Сабанин Д.Л. - заместитель начальника ПЧ№ 12/1 ГКПТУ СО ОПС СО № 12;
Новопашин О.А - начальник отдела материально-технического снабжения
ГАУЗ Свердловской области «Байкаловская ЦРБ»;
Присутствовали приглашенные представители организаций:
Иванова О.А. - заместитель начальник Управления образования БМР;
Снегирев А.Н. - заместитель главы Краснополянского сельского поселения;
Каримов Р.А. - заместитель главы Баженского сельского поселения;
Кулаковский А.В. - заместитель начальника ОГИБДД МО МВД России
«Байкаловский».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О развитии парковочного пространства на территории муниципальных
образовании, обустройстве существующего парковочного пространства, в том
числе для маломобильных групп населения, ведение и актуализация реестра
парковок.
Представитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский»
Главы сельских поселений БМР

2. Меры ликвидации мест концентрации ДТП на улицах Байкаловского
района и автомобильных дорогах общего пользования.
Представитель ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский».
Главы сельских поселений БМР

1

3. Подготовка к зимнему содержанию автомобильных дорог общего
пользования.

Главы сельских поселений БМР

По первому вопросу доложил заместитель начальника ОГИБДД МО
МВД России «Байкаловский» Кулаковский А.В. и заместители глав сельских
поселений БМР Снегирев А.Н. и Каримов Р.А.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Главе Байкаловского
сельского поселения Лыжину Д.В. рассмотреть варианты размещения стоянки
у Байкаловской школы по ул.Мальгина 70 и предоставить письменный отчет
Главе БМР Дорожкину А.Г. Рассмотреть вариант установки дорожных знаков у
начальной школы «Стоянка запрещена», а на против школы «Остановка
запрещена».

По второму вопросу доложили заместитель начальника ОГИБДД МО
МВД России «Байкаловский» Кулаковский А.В.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.

По третьему вопросу информацию предоставил информацию
заместители глав сельских поселений БМР Снегирев А.Н. и Каримов Р.А.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Главам сельских
поселений при сильном обледенении усилить концентрацию состава
противогололёдной смеси. Усилить контроль по очистке подъездов к
пожарным водоемам.

Председатель комиссии: А.Г.Дорожкин

Секретарь комиссии: Н.П.Кокорина

2